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11 odmian raka piersi

Dzięki nowemu podziałowi raka piersi na 11 odmian można będzie w przyszłości dokładniej
prognozować przebieg choroby, jak i skuteczniej z nią walczyć – informuje “Nature”.
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Nowotwory zwykle klasyfikowane są na podstawie miejsca, w którym je zaobserwowano – piersi,
prostaty, płuca, żołądka. Jednak taki podział nie odzwierciedla ich specyficznych właściwości, które
decydują o skuteczności leczenia i rokowaniu. W przypadku raka piersi często stosuje się klasyfikację
opartą na reakcji na leczenie, jednak i ona nie jest wystarczająca.

Naukowcy z University of Cambridge oraz Stanford University przeprowadzili niezwykle dokładne
badania, obejmujące niemal 2000 kobiet z rakiem piersi. Śledzili losy pacjentek przez 20 lat.
Analizowali mutacje genetyczne w guzach, aby na tej podstawie stworzyć nową klasyfikację. Okazało
się, że rak piersi występuje w 11 odmianach, z których każda ma inną przyczynę, odmienne ryzyko
nawrotu i wymaga odrębnego leczenia.

Szczególnie niebezpieczny i trudny w leczeniu rak "triple negative" okazał się w rzeczywistości
dwiema różnymi chorobami. W przypadku pierwszej grupy kobieta, u której nie doszło do wznowy
może być w zasadzie uważana za wyleczoną, natomiast w przypadku drugiej grupy ryzyko późnego
nawrotu jest poważne.

Znając dokładnie ryzyko nawrotu, można z jednej strony ściślej monitorować osoby szczególnie nim
zagrożone, a z drugiej – uspokoić pacjentki, w przypadku których ryzyko jest niewielkie.

Wyniki badań mogą nie tylko pomóc w lepszym prognozowaniu przyszłości pacjentek, ale również
zmienić sposób leczenia nowotworów piersi. Autorzy chcą prowadzić podobne badania także
w przypadku innych nowotworów. Na razie jednak zastosowane techniki analizy i klasyfikacji są zbyt
skomplikowane, aby można je było stosować w praktyce klinicznej.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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